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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Pancl za Zulbe i Predstavie

Z1 Anr.167/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesues, Afijete Sada-Gllogjani dhe Ymer Hoxha anétaré, si dhe me
pjesmarrjen ¢ zyrtares sé lart€ ligjore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
BIRN dhe INTERNEWS KOSOVA, paraqitur kundér subjetit politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK), pér shkak té bérjes sé fushatés zgjedhore me fémijé té mitur, pér Zgjedhjet
Lokale 2017, né seancén e panelit t€ mbajtur me 12.10.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si € pabazuar ankesa ¢ BIRN dhe INTERNEWS KOSOVA me té cilén kérkohet
g€ ti shqiptohet dénimi me gjobé& ndaj subjektit politik Partia Demokratike € Kosovés (PDK),
pér shkak t& bérjes sé fushatés zgjedhore me fémijé té mitur.

Arsyetim

Me datén 10.10.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga BIRN dhe INTERNEWS KOSOVA
me t€ cilén pretendon se me datén 09.10.2017 kandidati pér kryetar t& komunés sé Drenasit
nga radhwt ¢ PDK-sw Ramiz Lladrovci, ka shkelur rregullén zgjedhore 13/2013 nenin 5.2,
duke pérfshiré fwmijw né njé postim publik né fagen e tij publike né facebok gjaté fushatés
s€ realizuar n€ Drenas, ku né€ kéto foto vérehen fémijé.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur 2 fotografi té printuara lidhur me rastin né
fjalé.

Subjekti politik PDK, n€ pérgjigie né ankesé té datés 11.10.2017, thekson se nuk e
konsiderojn si shkelje nga kandidati pér kryetar komune nga radhét e PDK-s€ pasi qéi njejti
né€ ka mbajtur tubim né njé objekt privat ku ka gené i ftuar dhe fotot qé kané béré me disa
f€mijé jané anétaré t€ t& njejtés familje. I njéjti i propozon PZAP-it qé ankesa né fjalé ta
refuzoj si e pabazuar.

Paneli, pasi q€ shqyrtoj ankesén vlerésoi se:
Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore se né aktivitetet e kandidatit pér kryetar komune né Drenas nga
subjekti politik PDK jané€ pérfshiré fémijét, Paneli gjeti se kéto pretendime jané té
paqgéndrueshme pasi qé nga fotografit qé gjenden né shkresat e 1éndés nuk ka asnjé element
t€ fushatés zgjedhore nga postimi i béré, po ashtu nuk mund t€ vértetohet se personat
prezent kan€ gen€ nén moshén 18 vijet.



Andaj, paneli erdhi né pérfundim se jané t€ paqéndrueshme parashkrimet se &shté béré
fushaté zgjedhore me nga ana e kandidatit t€ subjektit politik PDK. Me kété rast paneli
konsideron, se parashtruesi i ankesés, me déshmité e ofruara nuk i ka vértetuar pretendimet
¢ tij né ményré g€ paneli t€ merr vendim né favor té tij.

Nga arsyet e theksuar mé e duke bazuar nenin 118 par.1 t&€ LZP-s&, paneli vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL. Anr.167/2017 mé datén 12.10.2017.

Kryesuesi i Panelit
7 Féjzuilah Rexhepi
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Késhill€ juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit.118.4 t¢ LéP{.‘se
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